
 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 

Pojistná smlouva č. 5900022330 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

 

a 

 

 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Zemědělská 1/1665, Brno – Černá pole, PSČ: 613 00, Česká republika 

IČ: 621 56 489 

(dále jen „pojistník“) 

jednající: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 

 

  

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900022330 Strana 2 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění strojů Mendelovy univerzity v Brně na dobu od 13. 7. 2019  
do 12. 7. 2021. 

3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu. 

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

5. Je-li pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání 
pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako 
hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. 

6. Ujednává se, že pojištěné cizí věcí, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

7. Pro pojištění strojů je místem pojištění území České republiky, pokud není jinde uvedeno jinak.  

8. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“) 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka
Pojištění se sjednává

1 Vyjmenované stroje uvedené v Příloze č. 1 113 142 051 Kč nová cena

 

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pojištěného na každé pojistné události ve výši 10 %, min. 10 000 Kč. 

1.5. Další ujednání: 

1) Odchylně od Článku VI, bod 1, písm. f) II ZPP 180/14/1 se pojištění vztahuje i na škody, které byly přímo či 
nepřímo způsobeny během přepravy předmětu pojištění jako nákladu.  

2) V souladu s Článkem II ZPP 180/14/1 se pojištění vztahuje také na škody vzniklé živelní událostí.  

3) V souladu s Článkem II ZPP 180/14/1 se pojištění vztahuje také na škody vzniklé odcizením stroje, jeho 
části vč. úmyslným poškození nebo úmyslným zničením předmětu pojištění (vandalismus). 

4) V souladu s Článkem II. ZPP 180/14/1 se pojištění vztahuje rovněž na škody na skle u vybraných položek.  

5) V souladu s Článkem II ZPP 180/14/1 se pojištění vztahuje také na škody vzniklé vniknutím cizího předmětu 
do stroje. 

Článek II. 

Zvláštní ujednání 

Pojistitel může uplatnit podpojištění pouze v případě, že v době vzniku pojistné události došlo ke zvýšení pojistné 
částky stroje o více jak 30 %. 

Článek III. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 



    

Pojistná smlouva č. 5900022330 Strana 3 

1. OK GROUP, a.s., 
 612 00 Brno, Mánesova 3014/16,    kontakt: XXXXX 
        tel. +420 XXXXX 
        e-mail: XXXXX 

nebo přímo na adresu: 

2.  Slavia pojišťovna a.s. 
 110 00 Praha 1, Revoluční 1/655    tel: +420 XXXXX, fax: XXXXX 
        e-mail: XXXXX 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně (hlášenka pojistné události v příloze č. 2). 
Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo 
dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

Délka lhůty pro vyřízení pojistné události budou maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 13. 7. 2019 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 12. 7. 2021. Pojistné období činí 12 měsíců. 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

1. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí 323 052 Kč a je splatné 

jednorázově do 30. 7. 2019. 

2. Roční pojistné za další pojistné období je splatné jednorázově nejpozději do 13. 7. 2020. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u XXXXX, konstantní 
symbol XXXX, variabilní symbol XXXXX (číslo pojistné smlouvy). 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Správou pojistné smlouvy je pověřena makléřská společnost OK GROUP a.s., Mánesova 3014/16, 612 00 Brno – 
Královo Pole; IČ: 255 61 804; kontaktní osoba XXXXX; tel.: +420 XXXXX; e-mail: XXXXX . 

2. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

3. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

4. Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 

5. Pojistitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho 
pověření zaměstnanci či jiní zástupci do styku s osobními nebo citlivými údaji General Data Protection Regulation 
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jimiž je zadavatel i dodavatel vázán, resp. v návaznosti na jakýkoliv 
zákonný předpis, který se bude vztahovat k této oblasti, a učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon, resp. obecné nařízení EU. Pojistitel 
nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany. 

6. Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné   své 
povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele 
vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 
ustanovením tohoto článku dotčeny.  

7. Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocněnému makléři nahlédnout do spisu 
(i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout možnost provedení 
záznamu. Osoba zadavatele nahlížející do spisu má shodné povinnosti s nakládáním případných osobních údajů 
jako pojistitel 

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 



    

Pojistná smlouva č. 5900022330 Strana 4 

9. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

10. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

11. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 

mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 

mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

12. Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy platnými v České republice. 

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel povinen zaplatit pojistníkovi smluvní pokuty ve výši 20 000 Kč, a to 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

14. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně, za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

15. Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo její výpovědí. 

16. Smluvní pokuta, kterou je povinen zaplatit pojistitel je splatná do 14 dnů od doručení výzvy druhé smluvní straně, 
aby byla zaplacena. 

17. Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

a. je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek 
majetku pojistitele (dle zák. 182/2006 Sb. O úpadku a způsobech jeho řešení ve zněních pozdějších 
předpisů); 

b. pojistitel vstoupí do likvidace. 

18. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení obdrží 
pojistitel, 1 vyhotovení pojišťovací zprostředkovatel a 2 vyhotovení obdrží pojistník. 

19. Pojistná smlouva obsahuje 4 strany textu a 5 příloh. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou pojistné podmínky a 
smluvní ujednání pojistitele.  

             
Výčet příloh: Příloha 1 – Seznam pojištěných strojů  
 Příloha 2 – Oznámení škodní události z pojištění majetku  
 Příloha 3 – Zásady zpracování osobních údajů  
 Příloha 4 – Zásady zpracování osobních údajů – Prohlášení 
 Příloha 5 – Příslušné pojistné podmínky 
   

 
 
 
 
V Praze dne 25. 6. 2019 
za pojistitele   ….………………….………………… 

   Ing. Patricia Lepšíková 

   vedoucí oddělení underwritingu 
    na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 10. 7. 2019  ….………………….………………… 
za pojistníka  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.. 
  rektorka 



Znění aktualizované ke dni 11.4.2019

Příloha č. 1 - Seznam pojištěných strojů

č. Název stroje RZ Výrobní číslo Stroj č.
Rok 

výroby

Pojistná částka v 

Kč / nová cena

Územní 

rozsah

Počátek 

pojištění/ 

konec 

pojištění 

Sklo Roční pojistné

1 Sklízecí mlátička CLAAS Lexion 460 1B08642 45404650 4508 2001 6 500 000 ano 18 948 Kč

2 Adapter na sklizeň SUNMASTER 876 bez RZ 151/2005 3939 2005 750 000 2 186 Kč

3 Sběrací lis VICON LB 12200 bez RZ LB12200-154 4069 2007 3 500 000 10 203 Kč

4 Tažený postřikovač NAPA bez RZ 20081073 3540 2008 900 000 2 624 Kč

5 Traktor NEW HOLLAND TN75NA BO13801 HJB115643 854 2008 900 000 ano 2 624 Kč

6 Traktor JOHN DEERE 7830 BO06063 RW7830A010173 801153 2008 3 000 000 ano 8 745 Kč

7

Univerzální návěs nákladní traktorový Annaburger HTS 

20B.79+nástavba univerzální rozmetadlo Annaburger AW 

20A.04

BO1 2379 WADT20B797A004189 7803 2007 1 500 000 4 373 Kč

       
8 Korba Annaburger 24 m3 OO5209 7807 2009 650 000 1 805 Kč

9 Stroj pro přípravu půdy VADERSTAD NZA 800 bez RZ ZV 041355 3101 2010 900 000 2 624 Kč

10
Řezačka CLAAS JAGUAR 940 vč.adaptéru pro sklizeň 

kukuřice
BO14139 49401395 3941 2011 9 000 000 ano 26 235 Kč

11 Krmný vůz FAREZIN TMR 1400 bez RZ                                                                                   34 2012 1 300 000 3 790 Kč

12 Třírotorový shrnovač KRONE SWADRO 1010 bez RZ 848570 3798 2012 928 000 2 705 Kč

13 BOBCATS 185 AHT bez RZ A3LH70294 7903 2011 1 000 000 ano 2 915 Kč

14 traktor Claas Arion 420 BO2 0710 A2103554 855 2012 1 600 000 ano 4 664 Kč

15 diskový žací stroj NOVACAT X 8 ED VBP00021011000044 3943 2012 1 400 000 4 081 Kč

16 diskový podmítač G.Besson XRVP 600517 2954 2006 1 000 000 2 915 Kč

17 teleskopický nakladač MANITOU MLT 735 - 120 LSU BO1 4130 245739 7983 2011 1 400 000 ano 4 081 Kč

18 kolový traktor JOHN DEERE 7260 R BO1 4144 1RW7260RPCD008806 1170 2012 3 650 000 ano 10 640 Kč

19 kolový traktor FENDT 718 Vario BO1 2046 727211073 1184 2007 2 900 000 ano 8 454 Kč

20 SKLÍZECÍ MLÁTIČKA CLAAS Lexion 550 BO2 0712 58406751 4512 2010 6 500 000 ano 18 948 Kč

21 sklízecí mlátička Claas Dominátor 208 MEGA BO0 1864 94503064 804352 2005 5 000 000 ano 14 575 Kč

22
fekální nádstavba přepravník kejdy NTF - 8NV (ACF) na 

podvozek Grand Super
1256 2006 500 000 1 458 Kč

23 Secí nesený stroj MONOSEM S11R003166 3295 2011 900 000 2 624 Kč

24 traktor Fendt Favorit Vario 926 BO0 0277 926236309 1182 2004 3 900 000 ano 11 369 Kč

25 Kolový nakladač HYUNDAI B028386 HHKHLM05TE0000027 7986 2013 3 257 958 ano 9 497 Kč

26
Lis na válcové balíky s variabilní lisovací komorou John 

Deere 852 HiFlow
CC0852N110875 805301 2011 800 000 2 332 Kč

27 Diskový secí stroj Terrasem C6 Artis VBP00065005000205 3296 2012 2 300 000 6 705 Kč

28 Kolový traktor ZETOR PROXIMA PLUS 8541* B000149 P854101313J 2008 1 700 000 ano 4 956 Kč

29 Nakladač BOBCAT S 570 BO28757 B3GZ11023 7904 2015 997 000 ano 2 906 Kč

30 Traktor VALTRA* B022036 YK5N103HOFS264004 2016 2 470 000 ano 7 200 Kč

31 Traktor KUBOTA M 9540 CAB* B022833 88517 2012 1 429 000 ano 4 166 Kč

32 Železný kůň FOREST HORSE MK18 RC vč. Příslušenství* 98/2016 2016 509 300 ano 1 485 Kč

33
Vyvážecí vlek AGAMA LV 10 s hydfraulickou rukou AL692 

včetně vleku 105016, vč. Ruky AL 692/1616*
100116 2016 1 332 000 3 883 Kč

34 Pracovní stroj přípojný - lesní lanovka LARIX LAMAKO* B028937 23 2016 4 200 000
ČR, 

Slovensko
12 243 Kč

35
Nákladní automobil pro přepravu dřeva TATRA T 158/II 

včetně jeřábu*
1BM3368 TNU8P6R33GK001146 2016 5 403 860 ano 15 752 Kč

36 Přípojné vozidlo UMIKOV NC 3* 8B77434 TK9NC3BBBG1US5256 2016 1 452 000 4 233 Kč

37
Sekačka PG280DW, ROPS, kosa PG/SA 126 cm včetně 

příslušenství*
OT55069 2014 602 580 1 757 Kč

38
Traktor kolový VALTRA N134S2, VIN 

YK5N134A0HS079009, r.v. 2017*
B031269 YK5N134A0HS079009 2017 3 974 003 11 584 Kč

39
Traktor kolový VALTRA N134S, VIN 

YK5N134A0HS075033, r.v. 2017*
B022032 YK5N134A0HS075033 2017 4 034 140 11 760 Kč

40
Výměnný tažený stroj vyvážecí vůz AGAMA LV14, VIN 

1064171, r.v. 2017*
1064171 2017 1 677 060 4 889 Kč

41 Traktor John Deere 6115M BO27041 1L06115MCEG808141 2016 946 650 ano 2 759 Kč

42

Univerzální návěs nákladní traktorový Annaburger HTS 

20B.79+nástavba univerzální rozmetadlo Annaburger AW 

20A.04

BO12378 WADT20B797A004220 7802 2007 1 500 000 ne 4 373 Kč

43 Polní válce Cambridge Quivogne Rollmot 830 00151B 2955 2016 258 000 ne 752 Kč

44
Adaptér pro sklizeň zrnové kukuřice CLAAS CONSPEED 8-

75 FC vč. příslušenství
H0300040 3944 2013 1 500 000 ne 4 373 Kč

45 Senážní vůz Pöttinger COMBILINE bez RZ VBP00010009000246 3297 2013 2 800 000 ne 8 162 Kč

46 Traktor ZETOR 7245 BK 35 - 75 28096 1987 1 500 000 ano 4 373 Kč

47 Elektrický vozík Carryall 710* 5J5C732B1HA832954 2018 514 500 ano 1 500 Kč

48 Traktor ZETOR Proxima CL 100* B032169 000P4B4R47VT03450 2017 1 334 000 ano 3 889 Kč

49 Traktor ZETOR Proxima CL 100* B027273 000P4B4R47VL03179 2017 1 334 000 ano 3 889 Kč

50 Rozdružovač  Big Balů VBB 2900* 001339 2018 256 000 1 588 Kč

51 Promíchávač substrátu MC1120* 000267 2018 194 000 758 Kč

ČR

ČR

ČR, 

Slovensko, 

Rakousko

ČR

ČR

13.7.2019/ 

12.7.2021

13.7.2019/ 

12.7.2021



52 Hrnkovací stroj IM1800* 000188 2018 385 000 1 125 Kč

53 Plnička sadbovačů* 2018 780 000 824 Kč

54 Příslušenství k hrnkovacímu stroji a plničce sadbovačů* 835 000 1 258 Kč

55 Secí linka Beta65 Compact* 000111 2018 750 000 869 Kč

56 Systém pásových dopravníků* 2018 700 000 1 125 Kč

57 Propařovací kolona Egedal* 18044 2018 1 838 000 2 501 Kč

113 142 051 Kč 323 052 Kč

Ostatní stroje vlastní Školní zemědělský podnik Žabčice

Stroje označené hvězdičkou jsou ve vlastnictví ŠLP Křtiny

ČR

13.7.2019/ 

12.7.2021



Číslo  
pojistné smlouvy

Číslo  
pojistné události

OZNÁMENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI Z POJIŠTĚNÍ MAJETKU

1. Datum a místo události
Hodin Minut Místo události / ZeměDen Měsíc Rok

Plátce DPH ANO NE

2. Pojištěný

Jméno, příjmení / obchodní jméno Rodné číslo / IČO

E-mail Telefon

Adresa / Sídlo

Bankovní spojení: Specifický symbol

7. Orgány šetřící škodní událost
Kdo vyšetřoval příčinu škodní události (Policie ČR, hasičský sbor, ...), adresa, datum, č.j.:

3. Osoba pověřená projednáním škodní události (vyplní se pouze je-li odlišná od pojištěného)

Jméno, příjmení / obchodní jméno Rodné číslo / IČO

E-mail Telefon

Adresa / Sídlo

Bankovní spojení: Specifický symbol

Vztah k pojištěnému

6. Osoba, která událost zavinila nebo způsobila (vyplní se pouze je-li odlišná od pojištěného)

Jméno, příjmení / obchodní jméno Rodné číslo / IČO

E-mail Telefon

Adresa / Sídlo

Bankovní spojení: Specifický symbol

4. Místo škodní události

Adresa shodná s adresou pojištěného

TelefonSídlo

5. Příčina a děj škodní události
Podrobný popis

Kdo první zpozoroval škodní událost?

8. Vinkulace, zástavní právo

Je pojistné plnění vinkulováno nebo pojištěný objekt zastaven? Pokud ANO, uveďte název subjektu, v jehož prospěch je vinkulace provedena

TelefonAdresa / Sídlo

ANO NE



T.
 č

.: 
21

08
23

/2
01

5/
09

Počet příloh

Podpis pojištěného (u firmy razítko)
V Dne

Slavia pojišťovna a.s.  |  Revoluční 1, 110 00 Praha 1  |  Info linka: +420 255 790 111  |  www.slavia-pojistovna.cz 
IČ: 60197501 | zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

9. Seznam poškozených (P), zničených (Z) nebo odcizených (O) věcí 1)

Položka číslo Kusů / rozměry Pořizovací
cena (Kč)

Měsíc a rok
pořízení P Z O

10. Další vzniklé újmy

Vzniklá újma na zdraví nebo životě? Vznikla finanční škoda (penále, regresní nárok, apod.)?ANO ANONE NE

11. Prohlášení

Prohlašuji, že mám2  nemám2  věc, která byla poškozena, zničena nebo odcizena škodní událostí ze dne:    pojištěnu proti témuž 

pojištěnému nebezpečí (riziku) u jiného pojistitele a pojistné plnění uplatňuji2   neuplatňuji2   u jiného pojistitele.

1) podle potřeby doplňte další údaje jako přílohu k tomuto formuláři, přílohu podepiště a označte datem
2) označte křížkem odpovídající 

Zplnomocňuji tímto podle § 50 a § 51 tr. řádu (§ 33 spr. řádu) pracovníka Slavia pojišťovny, a.s., aby ve smyslu § 65 tr. řádu (§ 38 spr. řádu) pro potřeby likvidace výše uvedené 
škody nahlížel do vyšetřovacího spisu (spisu dopravní nehody) Policie ČR, činil z něho výpisky a pořizoval si na vlastní náklady kopie.

Prohlašuji, že veškeré mnou výše uvedené údaje jsou správné a odpovídají skutečnosti.



Zásady zpracování osobních údajů
Správce: 
Slavia pojišťovna a.s.  |  Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1  |  E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  Tel: +420 255 790 111 
IČO 60197501  |  Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1, e-mail: poverenec@slavia-pojistovna.cz

Datum  

Pojistník 

…moderní přístup k tradičním hodnotám

Slavia pojišťovna a.s.
Revoluční 1, 110 00 Praha 1  |  Info linka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  www.slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

Podpis  

Prohlášení o seznámení se Zásadami zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně

Já, níže podepsaný, výslovně prohlašuji, že jsem byl před zpracováním svých osobních údajů poučen o svých právech náležejících 
mi podle nařízení GDPR a seznámen s interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a

Beru na vědomí, že Zásady zpracování osobních údajů jsou mi kdykoli přístupné na adrese https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju 
a potvrzuji, že znám jejich obsah. Zároveň se zavazuji, že předám všem dotčeným osobám informace o zpracování osobních údajů a poučím je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících osobní údaje ve smyslu platných předpisů ČR a EU.  

tyto mi byly na mou žádost poskytnuty ústně

tyto jsem si v písemné/elektronické podobě převzal.

nebo



VPP / 18 / 1 

 1 / 4 VPP / 18 / 1 

Všeobecné pojistné podmínky 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

(1) Slavia pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 110 
00, IČ: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen „pojistitel“) poskytuje pojištění, které 
se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví v platném znění. Pojištění 
se poskytuje v souladu s právním řádem České republiky, příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v planém znění 
(dále jen „zákoník“), především §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými 
pojistnými podmínkami (dále jen „VPP“), příslušnými Zvláštními pojistnými 
podmínkami (dále jen „ZPP“), pojistnou smlouvou a sazebníkem poplatků 
zveřejněném na internetových stránkách pojistitele. 

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto VPP 
a příslušných ZPP mají přednost.  

(3) Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje v případě 
vzniku pojistné události poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě ve 
sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli 
pojistné.  

Článek II. 

Vznik, doba trvání a změny pojištění  

(1) Na základě požadavku zájemce o pojištění předkládá pojistitel zájemci 
návrh na uzavření nebo změnu pojistné smlouvy. Součástí návrhu jsou 
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, které je 
povinen zájemce o pojištění pravdivě a úplně zodpovědět. 

(2) Pojistitel na základě návrhu předloží nabídku zájemci o pojištění. Není-
li v nabídce určeno jinak, vyžaduje se její přijetí do 1 měsíce ode dne 
doručení nabídky druhé straně. Nabídku pojistitele může pojistník přijmout i 
včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce.  

(3) Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny 
proti původní nabídce, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou 
nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 
3 občanského zákoníku je vyloučeno. 

(4) Nevyjádří-li se druhá strana k návrhu pojistitele ve lhůtě 1 měsíce ode 
dne, kdy jí byl doručen, a neuhradí-li v této lhůtě pojistné či jeho splátku 
stanovenou pojistitelem, považuje se návrh za odmítnutý. 

(5) Okamžikem přijetí návrhu je pojistná smlouva uzavřena. Jako písemné 
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi pojistku, v 
níž je uveden den uzavření pojistné smlouvy. 

(6) Pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku, není-li 
ujednáno jinak. Pojistný rok začíná dnem ujednaným v pojistné smlouvě 
jako den počátku pojištění. Není-li ujednáno jinak, pojištění začíná v 0.00 
hod. dne sjednaného jako počátek pojištění a končí v 24.00 hod. dne 
sjednaného jako konec pojištění. Pojištění se nepřerušuje. 

(7) Jakékoliv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě jsou prováděny 
formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. Přijal-li pojistník nabídku 
změny nebo doplnění včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné-
ho, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou.  

Článek III. 

Zánik pojištění 

(1) Vedle důvodů uvedených v zákoníku zaniká pojištění z důvodů 
uvedených v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné 
smlouvě.  

(2) Pojištění dále zaniká:  

a) dnem, v němž pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, 
na kterou se pojištění vztahuje, 

b) dnem, kdy rozhodnutí o úpadku pojistníka nabylo právní moci, 

c) úmrtím pojištěného, který je zároveň pojistníkem, uplynutím doby, za 
kterou bylo ke dni úmrtí uhrazeno pojistné. V případě, že pojistník ke 
dni úmrtí dluží pojistné, pojištění zaniká dnem úmrtí. 

(3) V případě úmrtí pojistníka přecházejí práva a povinnosti z pojištění 
odpovědnosti do doby nabytí právní moci rozhodnutí o nabytí dědictví na 
dědice společně a nerozdílně. 

Článek IV. 

Formy právních jednání 

(1) Pro veškerá právní jednání, která se týkají pojištění, je třeba písemné 
formy, pokud není dále ujednáno jinak. Veškeré změny musí být provedeny 
písemně, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně 
vlastnoručně podepsaný dokument v papírové podobě.  

(2) Písemnou formu nevyžadují: 

a) oznámení škodné události, 

b) oznámení změny jména, příjmení pojistníka a/nebo pojištěného, 
změny bydliště, doručovací adresy, změny telefonu, 

c) oznámení změny obchodního jména pojistníka/ pojištěného, změny 
sídla a/nebo místa podnikání, změny doručovací adresy, změny 
telefonu. 

(3) Pojistník je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených 
v bodě (2) tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další právní jednání 
vůči pojistiteli, které je návrhem změny pojistné smlouvy, návrhem dohody o 
zániku pojištění nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které 
se týká pojištění. Takový návrh pojistníka v nepísemné formě je přijat 
okamžikem doručení souhlasného právního jednání pojistitele v písemné 
formě nebo potvrzení pojistitele o přijetí návrhu pojistníka v písemné formě.  

(4) Za nepísemnou formu se považuje podání učiněné telefonicky na 
telefonním čísle pojistitele k tomuto účelu zřízeném, pomocí elektronického 
formuláře vedeného na oficiálních webových stránkách pojistitele nebo 
elektronicky na doručovací adresu pojistitele k tomuto účelu zřízenou.  

(5) Právní jednání nebo oznámení obsažené v příloze elektronické zprávy 
ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, se 
považuje za písemnost, mající písemnou formu. 

Článek V. 

Doručování písemností 

(1) Písemností se rozumí právní jednání nebo oznámení týkající 
se pojištění, které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo 
elektronickou podobu. 

(2) Písemnosti si smluvní strany doručují: 

a) při osobním styku jejich předáním a převzetím, 

b) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, 

c) prostřednictvím akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb 
na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem, 

d) s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, 
na níž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě, 
prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavření pojistné 
smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy, 

e) prostřednictvím elektronické pošty na doručovací adresu. 

(3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy 
se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého 
oprávnění přístup k písemnosti. 

(4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, 
kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech se má 
za to, že je doručena dnem jejího odeslání odesílatelem. 

(5) Písemnost odeslaná na poštovní adresu s využitím provozovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že 
došla/byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Není-li 
ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti (např. obyčejná zásilka, 
doporučená zásilka apod.) odesílatel. 

(6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změny 
veškerých skutečností významných pro doručování a oznámit si navzájem 
svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně 
účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesílatel důvodnou pochybnost o 
správnosti poštovní adresy, má se za to, že poštovní adresou je adresa, 
která je odesílateli známa na základě jeho vlastního zjištění provedeného 
v souladu s právními předpisy. 

(7) Poruší-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto jednání 
za zmaření doručení a písemnost doručovaná na poštovní adresu se 
považuje za doručenou třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána 
na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání; 

a písemnost odesílatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za 
doručenou dnem jejího odeslání odesílatelem, i když adresát neměl 
možnost se s obsahem písemnosti seznámit. 

(8) Odmítne-li adresát písemnost doručovanou na poštovní adresu 
přijmout, hledí se na písemnost jako na doručenou dnem, ve kterém bylo její 
přijetí odepřeno, neboť adresát měl možnost se s jejím obsahem seznámit. 

Článek VI. 

Pojistné 

(1) Pojistné je jednorázovým pojistným, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

(2) V pojistné smlouvě je možno ujednat, že pojistné bude hrazeno ve 
splátkách. 

(3) Pojistitel má právo upravit nově výši pojistného na další pojistný rok: 



 

 2 / 4 VPP / 18 / 1 

a) dojde-li ke změně obecně závazných právních předpisů nebo 
rozhodovací praxe soudů, která má rozhodující vliv na stanovení 
výše pojistného plnění, 

b) dojde-li ke změně indexu spotřebitelských cen, indexu průmyslových 
cen výrobců nebo indexu cen stavebních děl, 

c) není-li pojistné dostatečné podle zákona o pojišťovnictví, zejména 
pokud skutečný škodný průběh pro daný typ pojištění převýšil 
kalkulovaný škodný průběh. 

(4) Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok s automatickou 
prolongací, je na další pojistný rok pojistitel oprávněn výši pojistného upravit. 
Novou výši pojistného je povinen pojistitel sdělit pojistníkovi nejpozději dva 
měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistný rok, ve kterém se má 
výše pojistného změnit. Neakceptuje-li pojistník změnu výše pojistného, 
musí písemně svůj nesouhlas projevit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o 
takové změně dozvěděl. V tomto případě pojištění zanikne uplynutím 
pojistné doby. 

(5) Pojistiteli náleží celé pojistné za pojistný rok nebo za dobu, na kterou 
bylo pojištění sjednáno v případě: 

a) zániku pojištění z důvodu uvedených v zákoníku, případně VPP nebo 
ZPP, 

b) zániku pojištění v důsledku pojistné události nastalé v daném roce, 

c) zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného. 

(6) Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky dlužného pojistného z pojištění, jako jsou 
např. poplatky a příslušenství pohledávky. To neplatí, jedná-li se o povinnost 
poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění. 

(7) Splatné pohledávky se započtou v následujícím pořadí: 

a) splatné pojistné, resp. splátka pojistného,  

b) poplatky v pořadí podle jejich data splatnosti,  

c) náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného, 

d) úrok z prodlení.  

(8) Poplatky, náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného ani úrok 
z prodlení se neúročí. 

(9) Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání pojistného na 
účet pojišťovny. 

Článek VII. 

Pojistné plnění 

(1) Pojistné plnění je omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí 
pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění. 

(2) Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud osoba, která uplatňuje právo 
na pojistné plnění, prokáže a šetření pojistitele potvrdí, že se jedná o 
nahodilou událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost pojistitele plnit a je 
zjištěn rozsah této povinnosti. 

(3) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění dohodnutou 
spoluúčastí. Spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného plnění. 
V pojištění odpovědnosti se náhrada škody vyplácí poškozenému po 
odečtení spoluúčasti od celkové výše pojistného plnění. Celkovou výší 
pojistného plnění se rozumí plnění, na které vznikl nárok podle všech 
podmínek pojistné smlouvy, před odečtením spoluúčasti. Pokud celková 
výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné 
plnění neposkytne. 

(4) Pojistitel poskytuje pojistné plnění v penězích. To platí i v případě, kdy 
je vypláceno pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu a pojištěný je 
povinen způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. Pojistné 
plnění i jakákoliv jiná plnění z pojištění budou hrazena v tuzemské měně, 
pokud z právních předpisů, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká 
republika vázána, nebo z dohody s pojistníkem nevyplývá povinnost plnit 
v jiné měně. Pro účely stanovení výše plnění se pro přepočet měn použije 
kurz oficiálně vyhlášený Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné 
události. Pro účely výplaty v cizí měně se použije kurz banky pojistitele 
platný ke dni výplaty plnění. Pojistitel nenese jakékoliv kurzové riziko 
související s přepočtem měn. 

(5) Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka stanovená 
pojistníkem nižší než pojistná hodnota pojištěné věci (podpojištění), má 
pojistitel právo snížit své plnění ve stejném poměru, v jakém je pojistná 
částka k pojistné hodnotě pojištěné věci. 

Článek VIII. 

Výluky 

(1) Z pojištění nevzniká právo na plnění ze škodných událostí: 

a) pokud by se tak pojistitel dostal do rozporu se zákonem č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, resp. 
s obecně závazným právním předpisem jej nahrazujícím, 

b) vzniklých z důvodu válečných událostí nebo operací válečného rázu, 
politických a sociálních nepokojů, 

c) vzniklých následkem zásahu úřadu státní moci nebo veřejné správy, 
zabavením, konfiskací, rekvizicí nebo držením vládou, úřady nebo 
mocí, 

d) vzniklých z důvodu občanské války, revoluce, povstání, vzpoury, 
stávky, srocení, výluky, blokády, sabotáže, pirátství, plenění nebo 
jiných hromadných násilných nepokojů, 

e) vzniklých následkem teroristických aktů (tj. násilných jednání 
motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) 
včetně chemické nebo biologické kontaminace, 

f) vzniklých působením jaderné energie,  

g) vzniklých působením toxických plísní, azbestu, formaldehydu, oxidu 
křemičitého (silikóza), 

h) vzniklých kybernetickým nebezpečím. 

(4) Z pojištění dále nevzniká právo na plnění za škodu způsobenou 
úmyslně pojištěným, pojistníkem nebo jinou osobou z podnětu některého 
z nich. 

(5) V ZPP mohou být uvedeny nebo v pojistné smlouvě ujednány další 
výluky z pojištění. 

Článek IX. 

Územní platnost 

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž škodná událost nastane 
na území České republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

Článek X. 

Povinnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby 

(1) Kromě povinností stanovených právními předpisy jsou pojistník a 
pojištěný dále povinni: 

a) umožnit pojistiteli ověřit správnost podkladů pro výpočet pojistného či 
umožnit prohlídku předmětu pojištění, pokud si tuto kontrolu nebo 
prohlídku pojistitel vyžádá, 

b) umožnit pojistiteli nebo osobám jím pověřeným posoudit pojistné 
riziko a přezkoumat činnosti zařízení sloužících k ochraně majetku, 
předložit k nahlédnutí projektovou, požárně-technickou, 
protipovodňovou, účetní i jinou obdobnou dokumentaci a umožnit 
pořízení jejich kopií, 

c) odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele 
týkající se pojištění, 

d) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkající se 
skutečností, na které se ho pojistitel tázal, nebo které jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě, zejména změnu činnosti pojištěného, změnu 
vlastnictví věcí, ke kterým se vztahuje sjednané pojištění, a změnu 
doručovací adresy, 

e) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo 

souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 10 %, 
není-li ujednáno jinak; při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo 
uplatnit podpojištění, 

f) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo zánik 
pojistného rizika, 

g) oznámit pojistiteli, že jím pojištěný majetek nebo odpovědnost za 
škodu jsou pojištěny u jiného pojistitele proti témuž pojistnému 
nebezpečí; zároveň jsou povinni sdělit tohoto pojistitele a výši 
pojistné částky nebo limitu plnění, 

h) oznámit pojistiteli nejpozději dva měsíce před koncem pojistného rok 
aktuální údaje rozhodné pro stanovení výše pojistného, 

i) dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat 
povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které 
jsou mu uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo které 
na sebe vzal pojistnou smlouvou; nesmí rovněž strpět, aby tyto 
povinnosti porušovaly třetí osoby, 

j) řádně se starat o údržbu pojištěné věci, řádně odstranit každou 
závadu nebo nebezpečí, o kterém se dozví, a které by mohlo mít vliv 
na vznik pojistné události nebo přijmout adekvátní preventivní 
opatření. 

(2) Nastane-li škodná událost, je oprávněná osoba kromě povinností 
stanovených právními předpisy dále povinna: 

a) učinit veškerá opatření směřující k tomu, aby se vzniklá škoda již 
nezvětšovala a podle možnosti si k tomu vyžádat součinnost 
pojistitele a postupovat v souladu s nimi, 

b) bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů, pojistiteli oznámit, 
že taková událost nastala, a podat pravdivé vysvětlení o vzniku a 
rozsahu následků této události, 

c) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez souhlasu pojistitele, 
nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení škodné události 
pojistiteli. To neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnostních, 
hygienických, ekologických nebo jiných závažných důvodů s opravou 
majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít dříve. V těchto 
případech je povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu 
poškození, např. šetřením provedeným Policií ČR nebo jinými 
vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem, 



 

 3 / 4 VPP / 18 / 1 

d) umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám šetření nezbytná pro 
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a předložit k tomu 
doklady, které si pojistitel vyžádá, a umožnit pořídit jejich kopie; 
oprávněná osoba je zejména povinna umožnit pojistiteli prohlédnout 
poškozenou věc a zajistit důkazy o vzniku škody a jejím rozsahu, 

e) postupovat v souladu se všemi pokyny pojistitele, 

f) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním nebo 
přestupkovém řízení vznik události, která nastala za okolností 
nasvědčujících spáchání trestného činu nebo přestupku, 

g) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se 
škodnou událostí bylo zahájeno trestní nebo správní řízení proti 
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, oznámit jméno nebo adresu 
svého obhájce a pojistitele informovat o průběhu tohoto řízení, 

h) zabezpečit vůči jinému práva, která předcházejí na pojistitele, 
zejména právo na náhradu škody či újmy, jakož i právo na postih a 
vypořádání,  

i) v případě žádosti pojistitele zajistit na vlastní náklady úřední překlad 
dokladů nezbytných k šetření škodné události, 

j) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právními 
předpisy, 

k) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezení věci, za kterou 
pojistitel poskytl pojistné plnění. Pokud se pojistitel a oprávněná 
osoba nedohodnou jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné 
plnění po odečtení přiměřených nákladů na opravu této věci, jsou-li 
nutné k odstranění závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena 
možnosti s věcí nakládat. 

(3) Po škodné události nesmí pojištěný nebo oprávněná osoba bez 
souhlasu pojistitele postoupit pohledávku na plnění z pojištění.  

Článek XI. 

Povinnosti pojistitele 

(1) Kromě povinností stanovených právními předpisy je pojistitel dále 
povinen: 

a) po oznámení škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetření 
ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření je 
skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na 
pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě 
zdůvodní výši pojistného plnění popř. důvod jeho zamítnutí, 

b) do 15 dnů od dne skončení šetření poskytnout pojistné plnění, není-li 
splatnost pojistného plnění v ZPP nebo pojistné smlouvě ujednána 
jinak, 

c) sdělit důvody oznamovateli škodné události, pokud není možné 
ukončit šetření nutná k zjištění pojistné události, rozsahu pojistného 
plnění nebo k zjištění osoby oprávněné přijmout pojistné plnění, a to 
do tří měsíců ode dne oznámení škodné události, písemnou formou, 

pokud o toto oznamovatel požádá, 

d) na žádost pojistníka či pojištěného vrátit doklady, které byly pojistiteli 
zaslány nebo předloženy, 

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví při 
sjednávání pojištění, jeho správě a při šetření pojistných událostí. 
Poskytnout tyto informace může jen se souhlasem osoby, které se 
skutečnosti týkají, nebo pokud tak stanoví právní předpis. 

Článek XII. 

Důsledky porušení povinností 

(1) Porušil-li pojistník nebo pojištěný některou z povinností uvedených v 
článku X. odst. (1) písm. a) až e) a bylo-li v důsledku toho stanoveno nižší 
pojistné, může pojistitel pojistné plnění přiměřeně snížit. 

(2) Porušil-li pojistník nebo pojištěný některou z povinností uvedených v 
článku X. odst. (1) písm. g) a h) a v odst. (2) písm. a) a e) a toto porušení 
mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení 
rozsahu jejích následků anebo na zjištění nebo určení výše pojistného 
plnění, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv 
mělo toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit. 

(3) Pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný porušil některou 
z povinností uvedených v článku X. odst. (2) písm. c) a d). 

(4) Pokud v důsledku porušení některé z povinností uvedených v článku 
X. pojistiteli vznikne škoda nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. 
náklady na soudní spor), má právo na jejich náhradu proti osobě, která 
porušením povinnosti způsobila vznik takové škody nebo zbytečných 
nákladů. 

(5) Uvede-li oprávněná osoba při uplatňování práva na plnění z pojištění 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se pojistné události nebo 
údaje týkající se této události zamlčí, je pojistitel oprávněn pojistné plnění 
odmítnout. 

(6) Pojistitel může z důvodů zákoníkem stanovených od pojistné smlouvy 
odstoupit nebo plnění z pojistné smlouvy odmítnout. Od pojistné smlouvy lze 
odstoupit i po vzniku pojistné události. 

Článek XIII. 

Postup při rozdílných názorech (expertní řízení) 

(1) Oprávněná osoba a pojistitel se v případě neshody o příčině nebo 
rozsahu vzniklé škody nebo o výši pojistného plnění mohou dohodnout, že 
tyto budou stanoveny prostřednictvím expertního řízení. Řízení expertů 
může být rozšířeno i na ostatní předpoklady vzniku práva na pojistné plnění. 

(2) Zásady expertního řízení: 

a) každá strana písemně určí jednoho experta, který vůči ní nesmí mít 
žádné závazky a neprodleně o něm informuje druhou stranu; námitku 
proti osobě experta lze vznést před zahájením jeho činnosti, 

b) určení experti se dohodnou na osobě třetího experta, který má 
rozhodný hlas v případě neshody, 

c) experti určení oprávněnou osobou a pojistitelem zpracují znalecký 
posudek o sporných otázkách odděleně, 

d) experti posudek odevzdají zároveň pojistiteli i oprávněné osobě; 
jestliže se závěry expertů od sebe liší, předá pojistitel oba posudky 
expertovi s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a 
odevzdá své rozhodnutí pojistiteli i oprávněné osobě, 

e) každá strana hradí náklady svého experta, náklady na činnost 
experta s rozhodným hlasem hradí rovným dílem. 

(3) Odchylně od bodu (2) tohoto článku se mohou oprávněná osoba a 
pojistitel na osobě experta s rozhodným hlasem dohodnout přímo s tím, že 
náklady na činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí rovněž rovným 
dílem. 

(4) Expertním řízením nejsou dotčena práva a povinnosti pojistitele a 
oprávněné osoby stanovené právními předpisy, těmito VPP, ZPP a 
ujednané v pojistné smlouvě. 

Článek XIV. 

Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činnosti a činností 

souvisejících 

Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že: 

a) převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých 
právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU, 

b) byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak 
nezbytné pro uzavření smlouvy a pro plnění práv a povinností z ní 
vyplývajících,  

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně pojistných 
podmínek, předá těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a 
poučí je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve 
smyslu platných právních předpisů ČR a EU, 

d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byl kontaktován 

elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných 
pojištění, 

e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.  

 

Článek XV. 

Zproštění mlčenlivosti, zmocnění 

(1) Uzavřením pojistné smlouvy pojistník: 

a) pro případ vzniku škodné události zprošťuje státní zastupitelství, 
Policii ČR a další orgány činné v trestním nebo správním řízení, 
hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení, záchrannou 
službu a zdravotní pojišťovny povinnosti mlčenlivosti, 

b) zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech 
řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí mohli nahlížet 
do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat 
z nich kopie či výpisy, 

c) zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu k nahlédnutí do 
podkladů jiných pojistitelů v souvislosti s šetřením škodných událostí 
a s jejich povinností poskytnout pojistné plnění. 

(2) Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po smrti 
nebo zániku pojistníka. 

Článek XVI. 

Výklad společných pojmů 

Tato výkladová ustanovení se vztahují k pojmům použitým v těchto VPP, 
navazujících ZPP a pojistné smlouvě: 

(1) Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období. 

(2) Časovou cenou se rozumí cena, kterou měla věc bezprostředně před 
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž 
došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 



 

 4 / 4 VPP / 18 / 1 

(3) Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými 
událostmi. 

(4) Doručovací adresa je korespondenční adresa poštovní 
a elektronická. 

(5) Indexace znamená každoroční automatické navýšení pojistné částky 
o hodnotu odpovídající ročnímu indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, 
ročnímu indexu cen průmyslových výrobců nebo indexu cen stavebních děl, 
které jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem. 

(6) Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 
je soukromé pojištění sjednáno. 

(7) Lhůta určená podle měsíců končí dnem, který předchází dnu, jenž se 
svým číselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počíná. Není-
li takový den posledním v měsíci, připadne konec lhůty na jeho poslední 
den. To neplatí pro počítání lhůty pro potřeby ustanovení článku II. bodu 6 
těchto VPP. 

(8) Nabídkou se rozumí návrh na uzavření pojistné smlouvy, v němž jsou 
obsaženy podstatné náležitosti pojistné smlouvy. 

(9) Nahodilá skutečnost je taková, která je možná a u které není jisté, 
zda v době trvání soukromého pojištění vůbec nastane, nebo není známa 
doba jejího vzniku. 

(10) Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném 

čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo 
novou, stejného druhu a účelu. 

(11) Obecná cena je cena věci, která by byla dosažena prodejem stejné 
popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném 
místě. 

(12) Obmyšleným je osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které 
vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného. 

(13) Oprávněnou osobou se rozumí osoba, které v důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnění. 

(14) Podpojištění je stav, kdy pojistná částka dohodnutá v pojistné 
smlouvě je nižší, než je pojistná hodnota pojištěného majetku. Pojistitel je 
oprávněn snížit pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné 
částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěného majetku; to neplatí, 
ujednají-li strany, že pojistné plnění sníženo nebude. 

(15) Pojistitel je právnická osoba, která je oprávněna provozovat 
pojišťovací činnost podle zvláštního zákona. 

(16) Pojistkou se rozumí potvrzení o uzavření pojistné smlouvy. 

(17) Pojistná doba je doba, na kterou bylo soukromé pojištění sjednáno. 

(18) Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může v 
důsledku pojistné události nastat. 

(19) Pojistná smlouva je dvoustranný právní úkon mezi pojistníkem 
a pojistitelem o poskytnutí pojistné ochrany, ve kterém se pojistitel zavazuje 
vyplatit smluvenou částku, dojde-li ke vzniku pojistné události za trvání 
pojistného vztahu, a pojistník se zavazuje zaplatit dohodnuté pojistné. 

(20) Pojistnou událostí se rozumí nahodilá událost blíže označená v 
pojistné smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná 
smlouva odvolává, s níž je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné plnění. Pro bližší vymezení pojistné události a pro bližší vymezení 
skutečností, za kterých nevzniká povinnosti pojistitele vyplatit pojistné 
plnění, platí zvláštní popř. doplňkové pojistné podmínky. 

(21) Pojistné je úplata za soukromé pojištění. 

(22) Pojistným nebezpečím se rozumí možná příčina vzniku pojistné 
události, která je upravena ve zvláštních popř. doplňkových pojistných 
podmínkách. 

(23) Pojistné období představuje časové období dohodnuté v pojistné 
smlouvě, na kterou je soukromé pojištění sjednáno, za které se platí 
pojistné. 

(24) Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. 

(25) Pojistník je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu. 

(26) Pojistný rok představuje doba 12 měsíců, která začíná dnem určeným 
v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. 

(27) Pojistným zájmem se rozumí oprávněná potřeba ochrany před 
následky pojistné události. 

(28) Pojištěním na první riziko je pojištění vědomě sjednávané pouze na 
část známé pojistné hodnoty věci. Limit stanovuje (na svou odpovědnost) 
pojistník a je horní hranicí plnění pojistitele ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou 
bylo pojištění sjednáno. 

(29) Pojištění obnosové je soukromé pojištění, jehož účelem je získání 
obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojistné události ve výši, 
která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody. 

(30) Pojištění škodové je soukromé pojištění, jehož účelem je náhrada 
škody vzniklé v důsledku pojistné události. 

(31) Pojištěným je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost 
nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištění vztahuje. 

(32) Sazebníkem poplatků se rozumí seznam úhrad za vybrané služby 
poskytované pojistitelem. Rozhodnou je výše podle sazebníku platného v 
den provedení zpoplatňované služby. 

(33) Skupinovým pojištěním se rozumí soukromé pojištění, které se 
vztahuje na skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, 
jejichž totožnost v době uzavření této smlouvy není obvykle známa. 

(34) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se 
oprávněná osoba podílí na pojistném plnění. Spoluúčast může být vyjádřena 
pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací. 

(35) Škoda či újma je způsobená úmyslně, jestliže byla způsobena 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévole, škodolibosti 
nebo lstí, které lze přičíst pojištěnému, jeho zaměstnanci, jeho statutárnímu 
zástupci nebo kompetentnímu řídícímu pracovníkovi, nebo jednáním, o 
kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo dodávkách prací je 
škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy, když pojištěný, jeho statutární 
zástupce nebo kompetentní řídící pracovník věděl o závadách věcí nebo 
služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ 
škody či újmy spočívá v tom, že pojištěný, jeho statutární zástupce nebo 
kompetentní řídící pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro 
pojištěného činná, zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslně 
nedodržel právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej a distribuci 
výrobků, nebo že fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného činná 
úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného, jeho statutárního 
zástupce nebo kompetentního pracovníka. 

(36) Škodná událost je taková skutečnost, ze které vznikla škoda a která 
by mohla být důvodem vzniku pojistné události a práva na pojistné plnění. 

(37) Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené) a přijatým pojistným, přičemž 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti 
příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 

(38) Účastníky soukromého pojištění jsou pojistitel a pojistník jakožto 
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 
pojištění vzniklo právo nebo povinnost. 

(39) Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou movitou či 
nemovitou věc (nikoliv právo užívání prostor v nemovité věci) ve své moci a 
má možnost užívat její užitné vlastnosti. 

(40) Výluky z pojištění představují věci nebo rizika, které jsou vyňaty 

z pojistného krytí. Škody na nich či jimi způsobené pojišťovna nehradí. 

(41) Výročním dnem vzniku pojištění se rozumí den, který se číslem dne 
v měsíci a pojmenováním měsíce shoduje se dnem vzniku pojištění. 

(42) Zájemcem o pojištění je osoba, která má zájem o uzavření pojistné 
smlouvy s pojistitelem. 

(43) Znehodnocením věci se rozumí takové poškození, které není možné 
odstranit opravou, přičemž věc lze i nadále používat k původnímu nebo 
podobnému účelu. Znehodnocením věci se sníží její hodnota. 

(44) Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není 
možno odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu 
účelu. 

(45) Ztrátou věci nebo její části se rozumí stav, k němuž došlo bez 
prokazatelného násilného překonání ochranného zabezpečení zabraňujícího 
odcizení nebo bez jiného násilného jednání (např. bez prokazatelného 
násilného překonání překážek s použitím síly), kdy pojištěný nebo 
poškozený nezávisle na své vůli pozbyl možnost s věcí nakládat. 

Článek XVII. 

Závěrečné ustanovení 

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 25. května  2018. 

 

http://www.sagit.cz/pages/lexikonheslatxt.asp?cd=151&typ=r&refresh=yes&levelid=oc_299.htm
http://www.sagit.cz/pages/lexikonheslatxt.asp?cd=151&typ=r&refresh=yes&levelid=oc_295.htm

	fill_19: 
	fill_18: 
	fill_17: 
	fill_2: 
	fill_15: 
	fill_14: 
	fill_13: 
	fill_12: 
	fill_11: 
	fill_10: 
	fill_49: 
	fill_48: 
	fill_47: 
	fill_5: 
	fill_45: 
	fill_44: 
	fill_43: 
	fill_42: 
	fill_41: 
	fill_40: 
	Den: 
	fill_8: 
	DPH-pojisteny: Off
	Vinkulace: Off
	fill_13_2: 
	Bankovní spojení_3: 
	fill_2_2: 
	fill_5_2: 
	0004: Off
	0014: Off
	Sídlo: 
	0011: Off
	Dne: 
	fill_24_2: 
	fill_1: 
	0002: Off
	Specifický symbol_2: 
	Specifický symbol_3: 
	fill_39: 
	fill_38: 
	fill_37: 
	fill_4: 
	fill_35: 
	fill_34: 
	fill_33: 
	fill_32: 
	fill_31: 
	fill_30: 
	Specifický symbol: 
	Email: 
	fill_7: 
	fill_6: 
	fill_25_2: 
	Pojistnik: 
	fill_16: 
	0012: Off
	008: 
	009: 
	0005: Off
	0015: Off
	Ujma na zdravi: Off
	002: 
	003: 
	001: 
	006: 
	007: 
	004: 
	005: 
	Volba: Off
	fill_54: 
	fill_51: 
	Datum: 
	Email_2: 
	Email_3: 
	Adresa  Sídlo: 
	Bankovní spojení: 
	V: 
	fill_31_2: 
	Prohlaseni: Off
	Financni skoda: Off
	fill_4_2: 
	0008: Off
	fill_63: 
	fill_62: 
	fill_60: 
	Telefon: 
	fill_36: 
	Adresa shodna: Off
	0001: Off
	Telefon_2: 
	Telefon_3: 
	Bankovní spojení_2: 
	Telefon_4: 
	Telefon_5: 
	Prohlaseni 2: Off
	010: 
	011: 
	0006: Off
	fill_26: 
	014: 
	015: 
	0003: Off
	0013: Off
	fill_29: 
	fill_28: 
	fill_27: 
	fill_3_2: 
	fill_25: 
	fill_24: 
	fill_23: 
	fill_22: 
	fill_21: 
	fill_20: 
	fill_59: 
	fill_58: 
	fill_57: 
	fill_56: 
	fill_55: 
	0009: Off
	fill_53: 
	fill_52: 
	013: 
	fill_50: 
	fill_12_2: 
	fill_15_2: 
	fill_6_2: 
	fill_9: 
	fill_46: 
		2019-07-10T15:55:42+0200
	Ing. Václav Ostrovský


	Adresa  Sídlo_2: 
	Adresa  Sídlo_3: 
	Hodin: 
	Podrobný popis: 
	fill_3: 
	Adresa  Sídlo_4: 
	0007: Off
	Kdo první zpozoroval škodní událost: 
	012: 
	0010: Off


